

PROTOKÓŁ Nr XXVII/08

z obrad dwudziestej siódmej sesji Rady Miejskiej Cieszyna V kadencji, która odbyła się w dniu 30 października 2008 r. Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej p. Halina Bocheńska. Sesja rozpoczęła się o godz. 15⁰⁰, a zakończyła o godz. 22⁰⁰.

Obecni: wg załączonej listy obecności.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wystąpienia zaproszonych gości.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 5.1.określenia zasad zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, w tym zawierania kolejnych umów dzierżawy lub najmu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat,
 - 5.2.określenia liczby przeznaczonych do wydawania w 2009 roku licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówkami na terenie Gminy Cieszyn,
 - 5.3.ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych miasta Cieszyna za udział w zdarzeniach ratowniczo – gaśniczych oraz szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż oraz Gminę,
 - 5.4.przyjęcia Gminnego Programu Zdrowotnego na lata 2009 – 2010,
 - 5.5.częściowego zwolnienia z opłat za pobyt w Domu Spokojnej Starości w Cieszynie,
 - 5.6.zmiany uchwały nr XIV/145/03 z dnia 30 października 2003 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej Powiatowi Cieszyńskiemu,
 - 5.7.zmiany uchwały nr XVI/145/07 z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie ustalenia wykazu zadań inwestycyjnych w ramach WPI na lata 2008 - 2011,
 - 5.8.zmiany uchwały nr XL/398/05 z dnia 25 sierpnia 2005 r. w sprawie uchwalenia WPI,
 - 5.9.zmiany budżetu Miasta Cieszyna na rok 2008,
 - 5.10.realizacji projektu „Strażacy bez granic”,
 - 5.11.realizacji projektu „SportPark – Park Sportowy”,
 - 5.12.realizacji projektu „SportMost – Most Sportowy”,
 - 5.13.wynagrodzenia Burmistrza Miasta,
 - 5.14.skargi Pani Elżbiety Kałuskiej,
 - 5.15.skargi Pani Elżbiety Kałuskiej,
 - 5.16.wniosku Pana Szymona Szczugieła.
6. Informacje w sprawie oświadczeń majątkowych.
7. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie między sesjami.
8. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
9. Wnioski Komisji Rady.
10. Oświadczenia i sprawy różne.

11. Zamknięcie sesji.

x x x

Przebieg obrad

Ad 1.

Dwudziesta siódmą sesję Rady Miejskiej Cieszyna V kadencji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej Cieszyna Halina Bocheńska.

Na podstawie listy obecności stwierdziła zdolność Rady do podejmowania uchwał.

W sesji uczestniczyło 19 radnych.

Ad 2.

Halina Bocheńska – zapytała o ewentualne uwagi, bądź propozycje zmian w porządku obrad sesji.

Wojciech Brachaczek – wniósł o wycofanie z porządku obrad pkt. 5.1. tj. projektu uchwały w sprawie określenia zasad zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, w tym zawierania kolejnych umów dzierżawy lub najmu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat. Projekt ten nie uzyskał akceptacji radcy prawnego.

Jan Żurek – w imieniu klubów radnych „Nasze Miasto” i „Nowa koalicja” zgłosił wniosek przeciwny.

Halina Bocheńska – poddała wniosek radnego W. Brachaczka pod głosowanie.

Za wnioskiem głosowało 8 radnych, przeciw wnioskowi głosowało 11 radnych.

Halina Bocheńska – stwierdziła, iż wniosek nie uzyskał wymaganej większości, tym samym został przez Radę odrzucony.

Innych zmian do porządku obrad sesji nie zgłoszono.

Ad 3.

Halina Bocheńska - poinformowała, że w regulaminowym terminie nie wpłynęły uwagi do protokołu z poprzedniej sesji, następnie stwierdziła, iż tym samym protokół został przez Radę przyjęty.

Ad 4.

Halina Bocheńska – przywitała Pana Jacka Pietera, syna Profesora uczelni śląskich Pana Józefa Pietera.

Jacek Pieter – poinformował, że w związku ze zbliżającym się 40.leciem Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach wzmógł się ruch zmierzający do nadania Uniwersytetowi imienia

Józefa Pietera. Jego ojciec, Józef Pieter blisko 40 lat temu jako pierwszy wystąpił z manifestem o powołanie na Śląsku uniwersytetu. Uniwersytet powstał z połączenia Akademii Pedagogicznej z Filią Uniwersytetu Jagiellońskiego, Józef Pieter był jego pierwszym Rektorem.

Następnie przy pomocy prezentacji multimedialnej przedstawił życiorys i dorobek naukowy prof. Józefa Pietera.

Halina Bocheńska - zwróciła się do Rady z pytaniem, czy ta wyrazi zgodę na wystąpienie do Senatu Uniwersytetu z wnioskiem o rozważenia nadania imienia prof. Józefa Pietera Uniwersytetowi Śląskiemu w Katowicach.

Rada jednogłośnie wyraziła poparcie dla inicjatywy nadania imienia prof. Józefa Pietera Uniwersytetowi Śląskiemu w Katowicach.

Ad 5.1.

Halina Bocheńska – przedstawiła wniosek klubów radnych „Nowa Koalicja” i „Nasze Miasto” o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie określenia zasad zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, w tym zawierania kolejnych umów dzierżawy lub najmu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.

Olgierd Lizoń – w imieniu wnioskodawców zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na dopisaniu w § 1 po nawiasie treści „i ustawy”, dalej w § 1 ust. 6 ppkt. d wyrażenie „1004” zamienić na „2004” oraz w załączniku nr 5 uchwały dopisać pod pozycją 6. Sejmowa 6, kolejne pozycje tym samym zostaną przesunięte o jeden.

Halina Bocheńska – poprosiła komisje rady o opinie do projektu uchwały.

Komisja Rozwoju Gospodarki i Finansów oraz Komisja Gospodarki Komunalnej i Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Komisja Urbanistyki zapoznała się z projektem uchwały.

Janina Cichomska – odczytała pozytywną opinię Komisji Zdrowia do projektu uchwały, opinia stanowi załącznik do protokołu.

W dyskusji nad projektem głos zabrali radny Kazimierz Bogacz, radny Olgierd Lizoń, radna Janina Cichomska, radny Aleksander Matysiak

Radny Kazimierz Bogacz zapytał o wyliczenia dot. skutków dla Miasta po podjęciu uchwały.

Olgierd Lizoń – omówił założenia przyjęte podczas konstrukcji projektu uchwały.

W mieście jest ok. 2100 mieszkań komunalnych, co daje ogólną powierzchnię 105000m². Koszt metra kwadratowego określono na poziomie 2100 zł, przyjęto trzyletni okres sprzedaży mieszkań tzn. lata 2009, 2010 i 2011. Szacuje się, że łączna bonifikata dla wniosków złożonych w 2009 wyniesie 80%, w 2010 roku 70%, a w 2011 roku będzie to 60% . Dodatkowo założono jeszcze 10% bonifikaty przy jednoczesnym wykupie wszystkich mieszkań w danym budynku. Występuje jeszcze 5% bonifikata dot. zakładowego zasobu mieszkaniowego. Założono, że w 2009 roku ze stanu mieszkań komunalnych zejdzie 40%, w 2010 roku ok. 15%, a w 2011 roku 10%.

Aleksander Matysiak – odniósł się do zadłużenia z tytułu czynszów za mieszkania komunalne, które sięga ok. 2,5 mln zł, nie stabilizuje się a wręcz rośnie. Jego zdaniem obecna polityka mieszkaniowa nie spełnia swoich zadań i należy ją zmienić.

Z-ca Burmistrza Miasta J. Matuszek – wniósł uwagi do przedstawionych wyliczeń oraz co do ilości mieszkań socjalnych, które mogłyby być wybudowane ze środków pochodzących ze sprzedaży mieszkań komunalnych. W jego ocenie są to błędne założenia, nie do zrealizowania.

Olgierd Lizoń – wyjaśnił, że na podaną liczbę 160 mieszkań socjalnych, składają się dochody z tytułu sprzedaży oraz uwolnione środki zaplanowane na remonty mieszkań komunalnych.

Z-ca Burmistrza Miasta J. Matuszek – zauważył, że jeżeli zostanie sprzedanych 60% mieszkań komunalnych to o tyle też zmniejszy się wpływ z tytułu czynszów, który z kolei przeznaczony jest na remonty.

Olgierd Lizoń – odpowiedział, że istotą projektu uchwały jest m.in. zlikwidowanie zadłużenia, które powoduje, że i tak nie ma pełnych dochodów z tytułu czynszów w oparciu o które planowano remonty.

Z-ca Burmistrza Miasta J. Matuszek – dodał, że przedstawiona symulacja nie wytrzymuje krytyki oraz, że zostały w niej przyjęte błędne założenia.

Jan Żurek – stwierdził, iż tocząca się dyskusja przybiera zły kierunek. W jego ocenie przygotowany projekt uchwały to bardzo dobra inicjatywa i dla mieszkańców i dla Miasta.

Czesław Banot – zapytał ile mieszkań socjalnych, przy obecnej polityce mieszkaniowej, Miasto jest w stanie zabezpieczyć.

Z-ca Burmistrza Miasta J. Matuszek – odpowiedział, że istnieje realna szansa stopniowego zmniejszania listy osób oczekujących na mieszkanie socjalne poprzez budowę mieszkań. Obecnie budowanych jest 36 mieszkań socjalnych i planuje się dalsze. Polityka mieszkaniowa przedstawiona w projekcie uchwały jest zbyt radykalna ponieważ zakłada sprzedaż aż 60% mieszkań komunalnych.

Olgierd Lizoń – zwracając się do Z-cy Burmistrza J. Matuszka zapytał, czy lista osób oczekujących na mieszkania socjalne jest weryfikowana pod tym kątem, czy rzeczywiście wszyscy wnioskodawcy spełniają stosowne kryteria.

Burmistrz Miasta B. Ficek – pogratulował odwagi Klubom Radnych przedstawienia takiego projektu uchwały oraz opinii Komisji Zdrowia gdzie planuje się przerzucenie kosztów remontów starej substancji mieszkaniowej na mieszkańców. W przedstawionej symulacji nie mówi się na temat budowy mieszkań komunalnych, na które oczekują głównie młode małżeństwa.

Jan Żurek – odpowiedział, że ta uchwała nie zmusza nikogo do kupowania mieszkania, daje tylko taką możliwość. Projekt był dyskutowany prawie przez dwa lata i zawiera optymalne rozwiązania.

Alicja Wlach – odnosząc się do kwestii remontów starych budynków w centrum miasta powiedziała, że strefa „S” w której znajdują się te budynki charakteryzuje się tylko wysokimi czynszami, z których nic nie mają mieszkańcy. W kamienicach tym od lat nie prowadzi się żadnych remontów.

Florian Sikora – zapytał dlaczego z załączników do projektu uchwały wykreślono aż 16 budynków oraz dlaczego dzisiaj dopisany został budynek przy ul. Sejmowej 6.

Alicja Wlach - odpowiedziała, że wykreślone budynki są umieszczone w rejestrze zabytków, natomiast w budynku Sejmowa 6, wg informacji Burmistrza Miasta, już rozpoczęto sprzedaż. Dodała, iż obecna większość w Radzie planuje rozpoczęcie prac związanych z ochroną zabytków w mieście, gdzie jej zdaniem jest bardzo wiele do zrobienia.

Maria Liwczak – zapytała, czy planuje się sprzedaż mieszkań z lokatorami o czym mówi § 1 projektu uchwały.

Janina Cichomska – odpowiadając na pytanie radnej M. Liwczak zapytała dlaczego Radna nie podnosiła tego w styczniu br., kiedy Rada dyskutowała nad projektem uchwały przedłożonym przez Burmistrza Miasta.

Jan Żurek – złożył wniosek o przeprowadzenie głosowania jawnego imiennego nad projektem uchwały.

Wojciech Brachaczek – zapytał co zmienia wprowadzona autopoprawka o treści „i ustawy”.

Alicja Wlach – odpowiedziała, że mieszkania mogą być sprzedawane w trybie ustawy o gospodarce nieruchomościami lub ustawy o ochronie zabytków.

Wojciech Brachaczek – odpowiedział, że nie zgadza się z tym twierdzeniem ponieważ ustawa o ochronie zabytków nie odnosi się do sprzedaży mieszkań.

Alicja Wlach – zacytowała art. 68 ust. 2 i 3 ustawy o ochronie zabytków, które odnoszą się do kwestii sprzedaży mieszkań w obiektach zabytkowych.

Marta Kawulok – zapytała dlaczego w projekcie przyjęto ograniczenie czasowe.

Olgierd Lizoń – odpowiedział, iż kryterium czasowe przyjęto po to, aby proces przebiegł szybko przy zastosowaniu maksymalnej bonifikaty.

Aleksander Matysiak – wniósł o zamknięcie dyskusji.

Halina Bocheńska – poddała pod głosowanie wniosek radnego Al. Matysiaka.

Za wnioskiem głosowało 10 radnych, 2 radnych głosowało przeciw, a 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Halina Bocheńska – stwierdziła, iż wniosek o zamknięcie dyskusji został przez Radę przyjęty.

Burmistrz Miasta B. Ficek – stwierdził, iż podczas przeprowadzenia wniosku zostały złamane zasady procedowania, które określa Statut Miasta.

Wojciech Brachaczek – dodał, że Przewodnicząca Rady nie zapytała o głosy przeciwne wnioskowi, a następnie odczytał negatywne stanowisko Klubu Radnych „Wspólnota dla Cieszyna” do projektu uchwały. Stanowisko to jest załącznikiem do protokołu z sesji.

Jan Żurek – w związku z w/w stanowiskiem wniósł o ogłoszenie przerwy.

Halina Bocheńska – ogłosiła 10 minutową przerwę.

Po przerwie

Jan Żurek – w odpowiedzi na stanowisko Klubu Radnych „Wspólnota dla Cieszyna” odczytał wspólne stanowisko Klubów Radnych „Nowa Koalicja” i „Nasze Miasto”. Stanowisko to jest załącznikiem do protokołu z sesji.

Halina Bocheńska – poddała pod głosowanie wniosek radnego Jana Żurka o przeprowadzenie głosowania jawnego imiennego.

Za wnioskiem głosowało 18 radnych, jeden radny wstrzymał się od głosu.

Halina Bocheńska – w związku z przyjęciem wniosku odczytywała wg kolejności alfabetycznej nazwiska radnych, którzy wyrażali swój głos w sprawie.

Banot Czesław – głosował za przyjęciem uchwały
Bocheńska Halina - głosowała za przyjęciem uchwały
Bogacz Kazimierz – wstrzymał się od głosu
Brachaczek Wojciech - wstrzymał się od głosu
Cichomska Janina - głosowała za przyjęciem uchwały
Kabiesz Kazimierz - głosował za przyjęciem uchwały
Kawulok Marta – wstrzymała się od głosu
Liwczak Maria – wstrzymała się od głosu
Lizoń Olgierd - głosował za przyjęciem uchwały
Macura Władysław - głosował za przyjęciem uchwały
Matysiak Aleksander - głosował za przyjęciem uchwały
Mniszek Bernard – wstrzymał się od głosu
Raabe Eugeniusz - głosował za przyjęciem uchwały
Rainda Stefan - głosował przeciw przyjęciu uchwały
Sajdok-Żyła Halina – wstrzymała się od głosu
Sikora Florian - wstrzymał się od głosu
Wlach Alicja- głosowała za przyjęciem uchwały
Zemła Bolesław - głosował za przyjęciem uchwały
Żurek Jan - głosował za przyjęciem uchwały

Halina Bocheńska – stwierdziła, iż uchwała w sprawie określenia zasad zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, w tym zawierania kolejnych umów dzierżawy lub najmu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat została przyjęta przez Radę 11 głosami za, przy 1 głosie przeciw i 7 głosach wstrzymujących się.

Ad 5.2.

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia liczby przeznaczonych do wydawania w 2009 roku licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówkami na terenie Gminy Cieszyn.

Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska złożyła wniosek o wprowadzenie do § 1 projektu uchwały zmiany, polegającej na ustaleniu, że w roku 2009 wydana zostanie 1 nowa licencja.

Pozostałe Komisje nie wniosły uwag do projektu uchwały.

Halina Bocheńska – poddała pod głosowanie w/w wniosek.

Wniosek Komisji Gospodarki Komunalnej Rada przyjęła 13 głosami za, przy 1 głosie przeciw i 5 głosach wstrzymujących się.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: radny Bernard Mniszek, radna Janina Cichomska, radny Aleksander Matysiak, radny Wojciech Brachaczek oraz Z-ca Burmistrza Miasta Włodzimierz Cybulski.

Halina Bocheńska - poddała pod głosowanie projekt uchwały po wprowadzonej zmianie.

Uchwałę w sprawie określenia liczby przeznaczonych do wydawania w 2009 roku licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówkami na terenie Gminy Cieszyn Rada podjęła 10 głosami za, przy 6 głosach przeciw i 3 głosach wstrzymujących się.

Ad 5.3.

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych miasta Cieszyna za udział w zdarzeniach ratowniczo – gaśniczych oraz szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż oraz Gminę.

Komisje Rady nie wniosły uwag do projektu uchwały.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali; radny Aleksander Matysiak oraz Burmistrz Miasta Bogdan Ficek.

Halina Bocheńska – wobec braku merytorycznych wniosków poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych miasta Cieszyna za udział w zdarzeniach ratowniczo – gaśniczych oraz szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż oraz Gminę Rada podjęła jednogłośnie, 19 głosami za.

Ad 5.4.

Halina Bocheńska – zapytała o opinie do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Zdrowotnego na lata 2009 – 2010.

Komisje nie wniosły uwag do projektu uchwały.

Janina Cichomska – w imieniu Komisji Zdrowia odczytała pozytywną opinię do Gminnego Programu Zdrowotnego na lata 2009 – 2010.

Florian Sikora – wskazał błędy literowe w programie.

Halina Bocheńska – poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Zdrowotnego na lata 2009 – 2010 Rada podjęła jednogłośnie, 19 głosami za.

Ad 5.5.

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie częściowego zwolnienia z opłat za pobyt w Domu Spokojnej Starości w Cieszynie.

Burmistrz Miasta B. Ficek – zgłosił do projektu uchwały autopoprawkę polegającą na dopisaniu w § 1 po przecinku treści: „Domu oraz” i tym samym wykreślenie treści: „w tym również”.

Komisje nie wniosły uwag do projektu uchwały.

Rada nie podjęła dyskusji nad projektem uchwały.

Halina Bocheńska – poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie częściowego zwolnienia z opłat za pobyt w Domu Spokojnej Starości w Cieszynie Rada podjęła jednogłośnie, 18 głosami za.

Ad 5.6.

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały zmiany uchwały nr XIV/145/03 z dnia 30 października 2003 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej Powiatowi Cieszyńskiemu.

Z-ca Burmistrza Miasta Wł. Cybulski – wyjaśnił, iż pomocą finansową zostanie objęty odcinek Al. J. Łyska o długości 400 m, a nie jak podano w uzasadnieniu do projektu uchwały 200 m.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Halina Bocheńska – poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XIV/145/03 z dnia 30 października 2003 r. Rada podjęła jednogłośnie, 19 głosami za.

Ad 5.7.

Halina Bocheńska – otworzyła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/145/07 z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie ustalenia wykazu zadań inwestycyjnych w ramach WPI na lata 2008 – 2011.

Z-ca Burmistrza Miasta Wł. Cybulski – wniósł o omówienie w pierwszej kolejności projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XL/398/05 z dnia 25 sierpnia 2005 r. w sprawie uchwalenia WPI, co podyktowane jest podjęciem przez Radę uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu.

Halina Bocheńska – poddała wniosek pod głosowanie.

Wniosek o zmianę kolejności w porządku obrad projektów uchwał został przez Radę przyjęty jednogłośnie.

Halina Bocheńska – poprosiła o opinie do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XL/398/05 z dnia 25 sierpnia 2005 r. w sprawie uchwalenia WPI.

Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XL/398/05 z dnia 25 sierpnia 2005 r. w sprawie uchwalenia WPI Rada podjęła jednogłośnie, 19 głosami za.

Ad 5.8.

Halina Bocheńska – zapytała o uwagi do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/145/07 z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie ustalenia wykazu zadań inwestycyjnych w ramach WPI na lata 2008 – 2011.

Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Rada nie podjęła dyskusji nad projektem uchwały.

Halina Bocheńska – poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XVI/145/07 z dnia 29 listopada 2007 r. Rada podjęła jednogłośnie, 19 głosami za.

Ad 5.9.

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2008 rok.

Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Rada nie podjęła dyskusji nad projektem uchwały.

Halina Bocheńska – poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2008 rok Rada podjęła jednogłośnie, 19 głosami za.

Ad 5.10.

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie realizacji projektu „Strażacy bez granic”.

Komisje nie wniosły uwag do projektu uchwały.

Rada nie podjęła dyskusji nad projektem.

Halina Bocheńska – poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwałę w sprawie realizacji projektu „Strażacy bez granic” Rada podjęła jednogłośnie, 18 głosami za.

Ad 5.11.

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie realizacji projektu „SportPark – Park Sportowy”.

Komisja Gospodarki Komunalnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, pozostałe komisje nie zajęły stanowiska.

Jan Żurek – zabierając głos z upoważnienia Klubów Radnych „Nasze Miasto” i Nowa Koalicja” przypomniał, że na sesji w dniu 28 sierpnia br. Rada przyjęła stanowisko, w którym mówi, że budowa „Mostu Sportowego” winna być zrealizowana łącznie z budową „Parku Sportowego” zlokalizowanego na terenie Cieszyna. Stanowisko to było zaprezentowane stronie czeskiej. Zaproponował, aby w porozumieniu dołączonym do projektu uchwały zapisać, że dotyczy ono realizacji łącznie dwóch projektów tj. „Mostu Sportowego” i „Parku Sportowego”

Burmistrz Miasta Bogdan Ficek – zapoznał Radę z treścią pisma z dnia 23.10.br, które skierował do Starosty Czeskiego Cieszyna, mówiącego o ujęciu w umowie dot. realizacji projektów warunków wynikających ze stanowiska Rady przyjętego na sesji sierpniowej. Następnie poinformował, że strona czeska nie zgodziła się na wpisanie do porozumienia warunków wynikających z w/w stanowiska oraz, że po stronie czeskiej czekają Z-ca Starosty p. M. Pecka oraz Pełnomocnik Starosty p. V. Laštůvka na informację, czy Rada Miejska podejmie uchwałę w sprawie realizacji projektu „Most Sportowy” czy też nie. Kończąc dodał, że jutro mija termin złożenia wniosku o finansowanie projektu.

W dyskusji na projektem uchwały głos jeszcze zabrali: radny Jan Żurek, Z-ca Burmistrza Miasta Wł. Cybulski, Burmistrz Miasta B. Ficek, Przewodnicząca Rady H. Bocheńska, radna Al. Wlach oraz radna M. Liwczak.

Halina Bocheńska – poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie realizacji projektu „SportPark – Park Sportowy” Rada podjęła jednogłośnie, 19 głosami za.

Ad 5.12

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie realizacji projektu „SportMost – Most Sportowy”.

Rada nie podjęła dyskusji nad projektem.

Halina Bocheńska – poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały w sprawie realizacji projektu „SportMost – Most Sportowy” nie zagłosował żaden radny, 17 radnych opowiedziało się przeciwko projektowi, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Halina Bocheńska – stwierdziła, iż Rada nie przyjęła uchwały w sprawie realizacji projektu „SportMost – Most Sportowy”.

Ad 5.13.

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta.

Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Halina Bocheńska – poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwałę w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Rada podjęła 12 głosami za, przy 1 głosie przeciw i 6 głosach wstrzymujących się.

Ad 5.14

Halina Bocheńska – omówiła projekt uchwały w sprawie skargi Pani Elżbiety Kałuskiej na pracownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie za niezgodne z przepisami prawa sporządzenie kontraktu socjalnego.

Janina Cichomska – odczytała stanowisko opinii Komisji Zdrowia do skargi, rekomendując Radzie skierowanie skargi do rozpatrzenia przez Kierownika MOPS. Opinia ta stanowi załącznik do protokołu.

Pozostałe komisje Rady nie wypracowały w tej sprawie swojego stanowiska.

Halina Bocheńska – przeprowadziła głosowanie alternatywne nad projektem uchwały.

Za przekazaniem skargi do załatwienia przez Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej głosowało 12 radnych, za uznaniem skargi za bezzasadną głosowało 7 radnych, żaden z radnych nie głosował za uznaniem skargi za zasadną.

Halina Bocheńska – stwierdziła, iż tym samym skargę p. E. Kałuskiej Rada przekazała do załatwienia przez Kierownika MOPS.

Ad 5.15.

Halina Bocheńska – omówiła projekt uchwały w sprawie skargi p. Elżbiety Kałuskiej na pracownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie za bezpodstawne przesłanie pisma skarżącej do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bielsku-Białej.

Burmistrz Miasta B. Ficek – zabierając głos przekazał Radzie uzyskaną od strony czeskiej informację, że Starosta Czeskiego Cieszyna nie podpisze porozumienia w sprawie realizacji zadania „Park Sportowy” w wersji zaproponowanej przez stronę polską.

Halina Bocheńska – wracając do projektu uchwały w sprawie skargi p. E. Kałuskiej zapytała o opinie komisje Rady.

Janina Cichomska – przedstawiła opinię Komisji Zdrowia, w której rekomenduje Radzie uznanie skargi za zasadną.

Pozostałe komisje nie wypracowały w tej sprawie stanowiska.

Halina Bocheńska – przeprowadziła głosowanie alternatywne nad projektem uchwały.

Za uznaniem skargi za zasadną głosowało 11 radnych, za uznaniem skargi za bezzasadną głosowało 8 radnych.

Halina Bocheńska – stwierdziła, iż skargę p. Elżbiety Kałuskiej na pracownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie za bezpodstawne przesłanie pisma skarżącej do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bielsku-Białej Rada uznała za zasadną.

Ad 5.16.

Halina Bocheńska – przedstawiła wniosek p. Szymona Szczugieła o umożliwienie działalności w okresie zimowym, przy obiektach sportów zimowych, ogródków gastronomicznych.

Komisja Gospodarki Komunalnej oraz Komisja Oświaty zaopiniowały wniosek negatywnie. Komisja Zdrowia zaopiniowała wniosek pozytywnie. Komisja Urbanistyki oraz Komisja Rozwoju nie zajęły stanowiska w sprawie.

Halina Bocheńska – poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Rada 14 głosami oddaliła wniosek p. Szymona Szczugieła o zmianę uchwały Nr XXXVI/366/05 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 28 kwietnia 2005 roku w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych na terenie Gminy Cieszyn w taki sposób, aby umożliwić działalność w okresie od 1 listopada do 31 marca ogródków gastronomicznych przy obiektach sportów zimowych. Żaden z radnych nie głosował za przyjęciem wniosku.

Ad 6.

Alicja Wlach – zapoznała Radę z informacją Wojewody Śląskiego o złożonych na jego ręce oświadczeniach majątkowych Przewodniczącego Rady Miejskiej p. Wojciecha Brachaczka oraz Burmistrza Miasta p. Bogdana Ficka, za 2007 rok.

Następnie z informacją Burmistrza Miasta dotyczącą oświadczeń majątkowych złożonych Burmistrzowi Miasta za rok 2007 oraz informacją o oświadczeniach majątkowych złożonych na jej ręce przez radnych Rady Miejskiej.

Informacje te stanowią załączniki do protokołu.

Ad 7.

Halina Bocheńska – przedstawiła sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności za okres od 17 września do 20 października 2008 r.

W dyskusji nad sprawozdaniem głos zabrali radny Jan Żurek oraz radna Janina Cichomska.

Ad 8.

Eugeniusz Raabe – przedstawił odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych złożone w okresie między sesjami.

Jan Żurek – stwierdził, iż nie otrzymał jasnej odpowiedzi na swoje zapytanie kto finansuje oświetlenie hali wielofunkcyjnej.

Janina Cichomska – zawnioskowała, aby przekazać wszystkim radnym kopię odpowiedzi na złożone przez nią zapytanie dot. umorzenia należności podatkowych prywatnych podmiotów gospodarczych.

Halina Bocheńska – zabierając głos poinformowała, iż strona czeska, po otrzymaniu informacji, że Rada nie podjęła uchwały w sprawie realizacji projektu „SportMost – Most Sportowy” zapowiedziała swoje przybycie na sesję.

Marta Kawulok – poprosiła o odczytanie odpowiedzi na jej wniosek z dnia 28 sierpnia br., w którym wносиła o zbadanie, czy doszło do naruszenia ustawy o zamówieniach publicznych przy podjęciu przez Radę na sesji marcowej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wykazu zadań inwestycyjnych w ramach wieloletnich programów inwestycyjnych na lata 2008 – 2011.

Eugeniusz Raabe – odczytał opinię Komisji Rewizyjnej, która na zlecenie Rady przeprowadziła badanie w tej sprawie.

Marta Kawulok – odczytała swój wniosek, w którym stwierdziła m.in., że jej wniosek nie został rozpoznany, gdyż Komisja Rewizyjna nie odniosła się do jego treści.

Maria Liwczak – złożyła wniosek o skierowanie w/w opinii Komisji Rewizyjnej do radcy prawnego o zbadanie jej zgodności ze Statutem Miasta i ustawą o zamówieniach publicznych.

Eugeniusz Raabe – wracając do wniosku radnego Czesława Banota o zmianę uchwały Rady nr XLVI/474/06 z dnia 26 stycznia 2006 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania

czystości i porządku na terenie Gminy Cieszyn poinformował, że Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska proponuje zmiany do tej uchwały. Następnie przedstawił interpelacje, wnioski i zapytania radnych złożone w dniu sesji.

Ad 9.

Alicja Wlach – zapoznała Radę z odpowiedziami na wnioski Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska dot. weryfikacji list osób oczekujących na mieszkania socjalne, zaległości czynszowych za lokale mieszkalne oraz modernizacji kąpieliska miejskiego i przycinki drzew wzdłuż Al. Jana Łyska.

Następnie przedstawiła pismo Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej o zwolnienie z obowiązku zapłaty podatku od nieruchomości w 2009 roku. W sprawie tej wypowiedziała się Komisja Rozwoju, Gospodarki i Finansów negatywnie opiniując wniosek oraz radca prawny, który w swojej opinii informuje, że wnioskowane zwolnienie jest prawnie dopuszczalne.

Jerzy Szweda radca prawny – na pytanie Przewodniczącej Rady o tryb rozstrzygnięcia wniosku ZZOP odpowiedział, że winno ono nastąpić w drodze uchwały Rady.

Ad 10.

Halina Bocheńska – omówiła korespondencję jaka napłynęła do Rady Miejskiej.

1. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Bielsku-Białej, decyzją z dnia 6 października br., po rozpatrzeniu pisma p. Krystyny Matyka-Blicharskiej orzekło, iż odmawia wznowienia postępowania dot. wydania dzierżawcy baru „Na Stoku” zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.
2. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Bielsku-Białej decyzją z dnia 1 października br. odmawia wszczęcia postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności decyzji Burmistrza Miasta z dnia 4.09.2004 r. dot. umorzenia postępowania w sprawie rozłożenia na raty zaległości za zajmowanie bez tytułu prawnego lokali użytkowych. SKO zwraca Radzie skargę Prokuratury w celu ustosunkowania się do wskazanego „zaniedbania i beczynności”.
3. Prokuratura Okręgowa w Bielsku Białej przesłała do wiadomości Rady Miejskiej informację o przekazaniu, celem wdrożenia stosownego postępowania dot. opinii Komisji Rewizyjnej, do Prokuratora Rejonowego w Cieszynie.
4. Starosta Czeskiego Cieszyna przesłał do wiadomości Rady pismo z dnia 24.10.08 kierowane do Burmistrza Miasta, dot. podpisania umowy na realizację projektów „Park Sportowy” i „Most Sportowy”.
5. „Książnica Cieszyńska” pismem z dnia 22 października 2008 r., odniosła się do wniosku Klubu Radnych „Nasze Miasto” o zmniejszenie o 10% przyszłorocznej dotacji oraz zaprasza komisję Rady do złożenia wizyty w Książnicy, w trakcie której radni mogliby się zapoznać z Jej działalnością.
6. Fundacja dla Ratowania Zwierząt Bezdomnych „EMIR” przesyła informację o swoich zadaniach statutowych oraz, że Szefem Oddziału Terenowego została Pani Katarzyna Brandys – Chwastek.
7. Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy MOPS w Cieszynie pismem z dnia 15 października br. informuje Radę, że postulaty płacowe pracowników MOPS nie zostały zrealizowane.

8. Pani Agnieszka Wasecka na ręce Przewodniczącej Rady przesyła kopię pisma skierowanego do Burmistrza Miasta dot. lokalu użytkowego w Cieszynie przy ul. Szersznika 4.
9. Pan Jerzy Gierałtowski przesłał do wiadomości Rady pismo skierowane do Prezesa Spółki ZBM z wnioskiem o podanie podstawy prawnej wystąpienia do Komornika Sądowego.
10. Pan Władysław Faruzel poinformował Radę, że radny Kazimierz Bogacz prowadzi działalność gospodarczą będąc członkiem zarządu OSP Cieszyn Krasna, co skutkuje wygaśnięciem mandatu radnego. Sprawa została przekazana do zbadania przez radcę prawnego.
11. W miesiącu grudniu br. planuje się dwie sesje, pierwsza to wspólna sesja z Radą Miejską Czeskiego Cieszyna w dniu 4 grudnia, a druga w dniu 18 grudnia, przed tą sesją wystąpią słuchacze Kolegium Języków Obcych z koncertem kołęd.

Eugeniusz Raabe – przedstawił krótką informację o I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Cieszynie, która odbyła się w dniu 20 października 2008 r. Na sesji tej wybrano prezydium Rady. Przewodniczącą MRM została Sabina Dendys a zastępcami Robert Bachul i Wojciech Szczurek.

Halina Bocheńska – poinformowała radnych, że w Biurze Rady można już odbierać zaproszenia Związku Komunalnego Ziemi Cieszyńskiej na uroczystą sesję Rady Gmin Ziemi Cieszyńskiej w dniu 11 Listopada.

Marta Kawulok - złożyła dwa oświadczenia. Pierwsze odnosiło się do wystąpienia Przewodniczącej Rady Haliny Bocheńskiej i radnej Janiny Cichomskiej na poprzedniej sesji a dot. udziału Pań Przewodniczących w obchodach jubileuszu Warmińsko – Mazurskiego Koła Macierzy Ziemi Cieszyńskiej.

Drugie oświadczenie dot. pisma radnego Jana Żurka do Komisji Rewizyjnej w sprawie jej wniosku z dnia 28 sierpnia 2008 r.

Oświadczenia stanowią załącznik do protokołu.

Burmistrz Miasta – zabierając głos poinformował Radę, iż otrzymał informację ze strony czeskiej, że na sesję Rady przyjadą Zastępcy Starosty Czeskiego Cieszyna z zamiarem podpisania umowy zaproponowanej przez stronę polską.

Następnie przekazał Radzie pozdrowienia od Starosty Powiatu Cieszyńskiego Pana Czesława Gluzy, który przebywa w szpitalu.

W dniu 8 listopada br. w Teatrze im. A. Mickiewicza o godz. 15tej rozpocznie się druga część obchodów 90.lecia powołania Rady Narodowej dla Księstwa Cieszyńskiego.

Maria Liwczak – w imieniu Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego oraz Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej parafii św. Elżbiety przekazała radnym zaproszenie na IX Przegląd Pieśni Patriotycznej, który odbędzie się w dniu 14.11.2008 r. w „Domu Narodowym”.

Halina Bocheńska – złożyła oświadczenie, w którym odniosła się do zarzutów dotyczących prowadzenia przez nią obrad sesji Rady Miejskiej.

Oświadczenie stanowi załącznik do protokołu.

Z-ca Burmistrza Miasta J. Matuszek – złożył oświadczenie w którym stwierdza, że na sierpniowej sesji Rady nie użył sformułowania o wysokości nakładów na realizację hali sportowo – widowiskowej, na które powołuje się radny J. Żurek w swoich zapytaniach. Oświadczenie stanowi załącznik do protokołu.

Halina Bocheńska - ogłosiła przerwę w obradach, do czasu przybycia delegacji strony czeskiej.

Po przerwie

Halina Bocheńska – przywitała delegację strony czeskiej w osobach: Stanisław Folwarczny Z-ca Starosty, Milan Pecka Z-ca Starosty oraz Vaclav Laštůvka Pełnomocnik Starosty Czeskiego Cieszyna.

Milan Pecka – zabierając głos powiedział, iż pragną się zwrócić do Rady z prośbą o podpisanie umowy dot. wspólnie realizowanych projektów.

Vaclav Laštůvka – stwierdził, iż jest przeświadczony, że Cieszyn i Czeski Cieszyn dojdą do porozumienia w kwestii realizacji „SportMostu” i „SportParku”. Projekty, o których mowa, po to, aby mogły uzyskać dofinansowanie, muszą być przedłożone jutro do godz. 14tej w sekretariacie Operacyjnego Programu Współpracy Transgranicznej w Olomoucu. Wielką szkodą byłoby dla obu Miast gdyby nie udało się tych projektów złożyć w wymaganym terminie. W puli, z której miałyby być finansowany projekt „SportMostu” pozostało do rozdysponowania 29% środków, natomiast w puli, z której miałyby być finansowany projekt „SportParku” do rozdysponowania pozostało 60% środków. Podkreślił, iż nie można domagać się w Sekretariacie OPWT, aby oba projekty zostały przyjęte, można jedynie Urząd Minitorujący przekonywać, że oba projekty są warte realizacji. Kończąc powiedział, że strona czeska przygotowała projekt umowy, który daje szansę obu projektom.

Halina Bocheńska – odczytała w/w projekt umowy, który mówi, iż strony umowy postanawiają, że projekt „SportMost” będzie realizowany w przypadku równoczesnego pozyskania środków na projekt „SportPark” oraz, że w przypadku uzyskania rekomendacji do dofinansowania tylko dla jednego projektu żadna ze stron nie może odstąpić od jego realizacji.

Jan Żurek – zabierając głos przypomniał, że od czerwca br. dotyczyły się rozmowy pomiędzy stroną czeską i polską czego efektem było przyjęcia przez Radę Miejską Cieszyna stanowiska mówiącego iż, budowa „Mostu Sportowego” winna być zrealizowana łącznie z budową „Parku Sportowego” zlokalizowanego na terenie Cieszyna. Stało się tak po doświadczeniu z budową mostu Roche’a.

Halina Bocheńska – poinformowała, iż w wyniku przeprowadzonych rozmów ustalono, że Rada Miejska Cieszyna podejmie uchwałę w sprawie realizacji projektu „SportMost – Most Sportowy”, natomiast strona czeska podpisze umowę w treści zaproponowanej przez stronę polską, a przyjęta uchwała wejdzie w życie po podpisaniu umowy.

Halina Bocheńska – wystąpiła do Rady o wprowadzenie do porządku obrad trwającej sesji pkt 11 - podjęcie uchwały w sprawie realizacji projektu „SportMost – Most Sportowy”.

Wniosek Przewodniczącej Rady o rozszerzenie porządku obrad Rada przyjęła jednogłośnie, 16 głosami za.

Ad 11.

Alicja Wlach – odczytała treść § 1 projektu uchwały w sprawie realizacji projektu „SportMost – Most Sportowy”:

„1. Przystąpić we współpracy z Miastem Czeski Cieszyn do realizacji projektu „SportMost – Most Sportowy” w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007 – 2013 w oparciu o opracowaną przez stronę czeską koncepcję architektoniczno-konstrukcyjną mostu.

2. Zawrzeć z Miastem Czeski Cieszyn porozumienie o współpracy w ramach projektu „SportMost – Most Sportowy” według wzoru ustalonego w Podręczniku Wnioskodawcy Programu.

3. Realizacja projektu „SportMost – Most Sportowy” może nastąpić tylko pod warunkiem jednoczesnej realizacji projektu „SportPark – Park Sportowy”. Warunki realizacji obu projektów określi umowa zawarta pomiędzy Cieszynem i Czeskim Cieszynem, której tekst stanowi załącznik do uchwały”.

Halina Bocheńska – poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie realizacji projektu „SportMost – Most Sportowy” Rada podjęła 15 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad 12.

Przewodnicząca Rady Pani Halina Bocheńska zamknęła obrady dwudziestej siódmej sesji Rady Miejskiej Cieszyna.

Protokołowała:

Monika Praski

Przewodnicząca
Rady Miejskiej

Halina Bocheńska